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INVERSIONES POPULAR S. A. - PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Anual

AL : 31/03/2018

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al
31/03/2018 31/03/2017

Descripcion

Activos

1,594,903,154.51   82,383,886.99Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en instrumentos financieros

8,786,416,219.89 3,759,517,781.62         A valor razonable con cambios en resultados

     402,942.18            0.00         A valor razonable instrumentos financieros derivados

           0.00            0.00         A valor razonable con cambios en ORI

 192,998,289.30  402,791,619.47         A costo amortizado

   1,743,878.31    3,187,647.72         Deudores por Intermediación

           0.00            0.00Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Cuentas por cobrar relacionadas

   2,508,587.61   91,744,872.23Otras cuentas por cobrar

   4,012,216.72    7,970,893.49Impuestos por cobrar

       3,130.33        3,130.33Impuestos diferidos

   7,114,329.70    7,114,329.70Inversiones en Sociedades

   1,103,381.71    2,780,129.71Activos Intangibles

   6,197,565.27    1,021,121.43Propiedades, Planta y Equipo

           0.00            0.00Propiedades de Inversión

     809,597.60      462,919.97Otros Activos

--------------------------------- ---------------------------------

10,598,213,293.13 4,358,978,332.66TOTAL DE ACTIVOS
==================== ====================
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INVERSIONES POPULAR S. A. - PUESTO DE BOLSA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Anual

AL : 31/03/2018

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al
31/03/2018 31/03/2017

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

   1,246,686.76      661,110.16     A valor Razonable

           0.00            0.00     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A costo amortizado

8,054,859,772.14 2,148,824,102.04         Obligaciones por financiamiento

           0.00            0.00         Obligaciones por instrumentos financieros emitidos

1,104,309,574.38 1,289,915,514.57         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

     209,296.07      599,036.99   Acreedores por intermediación

           0.00            0.00   Cuentas por pagar relacionadas

   1,895,725.04   59,793,802.19   Otras cuentas por pagar

           0.00            0.00   Provisiones

   6,546,411.45    6,531,704.73   Acumulaciones y otras obligaciones

  46,896,066.91   12,152,432.16   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

--------------------------------- ---------------------------------

9,215,963,532.75 3,518,477,702.84   Total Pasivos
--------------------------------- ---------------------------------

   Patrimonio
 547,500,000.00  485,000,000.00   Capital

           0.00            0.00   Aportes para futura capitalización

 118,487,503.00  105,987,503.00   Reserva Legal

           0.00            0.00   Reserva de capital

 484,747,397.79  178,160,314.06   Resultados acumulados

 231,514,859.59   71,352,812.76   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superávit por revaluación

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

1,382,249,760.38  840,500,629.82   Total de Patrimonio
--------------------------------- ---------------------------------

10,598,213,293.13 4,358,978,332.66TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO
==================== ====================
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